adipatus, fettig, schrillstig: acciverunt optimum quoddam et tamquam adipatus dictiois genus; orat 25. **adipiscor**, erreichen, erlangen, erringen: I. haec omnia tibi accusandi via muniebant, adipiscendi obsequiebant; Mure 48. — II. 1. vos adepti estis, ne quem civem metueretis; Milo 34. — 2. per quos illi adepti sunt, ut ceteros dies festos agitare possent; Ver II 51. — III. huic magno adjumento Catilinae subitam spem consolatus adipisciendi fuisse; Mure 53. quod huic officium, quae lana, quod decus erit tanti, quod adipisci cam dolore corporis velit, qui . . ? Tusc II 16. qui adipisci veram gloriam volet; of II 43. quos (honores) a populo Romano adeptus est; Cluent 118. laudem: f. decus, qui per largitionem magistratus adepti sunt; Ver II 138. officium: f. decus. quibus ex rebus philosophorum adepti sumus; Tim 52. qui eam (sapientiam) adepti sunt; inv I 6. qui nullum adeptus victoriam tanta societas fecerit; Phil III 30. ut voluptates omittantur maiorum voluptatum adipiscendarum causa; fin I 38.

aditus, Zugang, Grittritt, Gingang, Gelegenheit: I. debet: f. patet. primus aditus et postulatio Tuberonis haec fuit; Ligar 17. si qui mihi erit aditus de tuis fortanis agendi; ep VI 10, 2 duo sunt aditus in Ciliciam ex Syria; ep XV 4, 4. quod aditus ad eum (Antonium) difficilius esse dicitur; A XV 8, 1. quaero, cur, qui aditus ad causam Hortensio patuerit, mihi interclusus esse debuerit; Sulla 4. aditus ad me minime provinciale; A VI 2, 5. — II. 1. omnes claudentur aditus; Phil I 25. nisi ad res alias pestiferas aditus ubi compararent; A II 17, 1. qui annus ei (Crasso) primus ab honora perfunctione

aditum ad summam auctoritatem dabat; de or III 7. at (L. Cestius) facilis ad te aditus habeat; ep XIII 58. intercludo: f. I. patet. aditum sibi aliis sceleribus ante munivit; Cluent 81. ad quos (fractus) omnis nobis aditus obstructus est; Brn 16. quoniam uterque vestrum patefecit earum ipsarum rerum aditum; de or I 98. aditus temporum erant non solum praemidi et manu, verum etiam demolitione sublati; sen 32. — 2. cur eam (paupertatem) deorum aditu aream us? leg II 26. qui erant mecum, facile opera aditu prohibuerant; A IV 8, 3. — III. quem nemo congressu, nemo aditu dignum patet; Vatin 2. — IV. qui (Pontus) antea populo Romano ex omni aditu clausus fuisset; imp Pompei 21. in primo aditu vestibuloque templi; Ver II 160.

adiudicabo, zusprechen: qui nobis causam adiudicaturum sit; de or II 129. ipsam (mulierem) Veneri in servitatem adiudicat; div Caece 56.

adiumentum, Hilfe, Hilfsmittel, Unterstüzung: I. 1. quam ad rem nos magnum attulimus adiumentumq. hominibus nostris; of I 1. a Syracusanis prorsus nihil adiumenti expectabam; Ver IV 137. qui locus est talis, ut plus habeat adiumenti quam incommodi; de or II 102. me quiescere adiumenta doctrinae; Mure 63. — 2. meam sibi commendationem magno adiumento fuisse; ep XIII 30, 2. — 3 eloquentia haec forensis multis adiumentis magnisque eruit; orat 13. — II. alqd: f. I, 1. — III. 1. hoc tamen in miseria adiumento et solacio sublevatur; Quint 49. — 2. praesidii adiumentique causa amicitias esse expetendas; Lael 48.

adiunctio, Einschlüß, Zusatz: I. si haec non est, nulla potest homini esse ad hominem naturae adiunctio, qua sublate vitae societas tollitur; A VII 2, 4. adiunctio illa quid habeat utilitatia atque honestatis, erit considerandum; inv II 172. in eadem verba impetus et concurrio et adiunctio (habet vim); de or III 206. — II. repertas nullam esse rem, quam facere necesse sit, nisi propter aliquam causam quam adiunctionem nominamus; inv II 172. tollo: f. I. est. III. esse quasdam cum adiunctione necessitudines, quasdam simplices et absolutas; inv II 171. — IV. hominem (mortales) necesse est interire, sine adiunctione, inv II 172.

adiunctio, Einschlüß, Zusatz: ille (Pompeius) Galliae posterioris adiunctio; A VIII 3, 3.

adiunge, **adiumentum**, anreihen, anschließen, zuverleihen, hinzufügen, zufügen, bettegen, verleihen: I. 1. quibus (libris) de fato si adiunxerimus; div II 3. — 2. adiuncto vero, ut idem etiam prudentes habereantur; of II 42. — 3. adiunxit minime id esse mirandum; nat II 69. — II. ego in e ad eius rationes adiunge, quem tu in meis rationibus tibi esse adiungendum putasti; ep I 8, 2. Ca. Pompeio ad causam adiuncto; ep I 9, 14. adiunctum negotio id intelligitur, quod minus et quod minus et quod aequum magnum et quod simile erit ei negotio, quo de agitur, et quod contrarium et quod disparatum, et genus et pars et eventus; inv I 41. ab adiunctis (argumentum ducitur); Top 18. quae propria buisce causae et adiunctiora sunt; Cluent 30. in quo (orator) adiungat artem; de or III 152. animos hominum ad usus suos adiungere; of II 17. confirmatio est per quam argumentando nostra causae fidem et auctoritatem et firmamentum adiungit oratio; inv I 34. adiungit Stellatum campum agro Campano; agr II 85. cum ad praedictionem cautio adiungitur; div II 54. crimen et suspicionem potius ad praedam adiungerent quam ad egestatem; Sex Rose 86. eum (natura) iis (corporibus) et morbos insanabiles et dolores intollerabiles adiunxisset; Tusc V 3. fidem, firmamentum: f. auctoritatem. magnus honor populi Romani rebus adiungitur; Arch 22. ad impietatem in deos in homines adiunxit iniuriam; nat III 84. fidem Aventinum et Caecium montem adiunxit urbi; rep II 33.

morbos: s. dolores. qui ita fatum introducunt, ut necessitatem adiungant; fat 42. non desistebant ad suos coetus occultos noctem adiungere et solitudinem; agr II 12. quod (Isocrates) verbis solutis numeros primum | primus | adiunxerit; orat 174. quod omnino Marcellorum nomini tota illa provincia adiuncta est; div Caec 13. solitudinem: s. noctem. suspicionem; s. crimen. ea duo tempora (sol efficit), quorum alterum bienni senectenti adiunctum est, alterum senectati; nat II 49. qui ad virtutem adiungunt vel voluntatem vel vacuitatem doloris; fin II 42. — III. te adiungo socium; fin III 9. cum ei filio coheredes homines alienissimos adiungeret; Cluent 135. istam iuris scientiam eloquentiae tamquam ancillum pedisse quamque adiunxisti; de or I 236.

adiure, beschwören, versichern: I. Pompeius adfirmat non esse periculum, adiurat; A II 20, 2. — II. adiurat Proelius hoc nemini accidisse; Q fr II 6, 1. ille (Balbus) adiurans nusquam se umquam libentius; ep IX 19, 1.

adiuto, unterstützen: si tu nos aliquid adiutare potes; fr E XI 3.

adiutor, Helfer, Gefühle, Beifstand: I. hic tibi fortissimus adiutor ad rem perfidendam fuit; dom. 30. ut (amicci) aut libidinis ministri aut adiutores essent ad iniuriam; Lael 35. eius (C. Curtii) adiutor incolumentis fui; op. XIII 5, 2. ille absentia in omnibus adiutor; A VIII 3, 3. quo auctore, quo adiutore in contionibus ea se facere dicebat; dom. 66. — II. 1. oratorem ipsum erudire in iure civili, non ei pragmaticum adiutorem dare; de or I 258. ut omnium suorum scelerum socium te adiutoremque praeberes; Piso 28. postulat, ut ad hanc suam praedam tam nefariam adiutores vos profiteamini; Sex Rose 6. — 2. cum adiutore populo nunc minime nos uti posse videamus; Tusc II 4 (3).

adiutrix, Helferin, Begünstigerin: I. eandem rem adversariam esse in indicio Ca. Plancio, quas in petitione fuisse adiutrix; Planc 1. — II. danda est opera, ut legem adiutricem et testem adhibeamus; Top 95. virtutum amicitia adiutrix a natura data est, non ritiorum comes; Lael 83.

adimvo, helfen, unterstützen, förbern: I. 1. existimant plerique non haec adiuvantia consarum, sed haec ipsas esse omnium causas; Tim 50. — 2. studio, consilio, auctoritate unus adiuvit plurimum; Sulla 34. adiuvabis igitur, mi Capito; A XVI 16, 18. ut omnes intellegant non ad obtinendum mendacium, sed ad verum probandum auctoritatem adiuvare; Quint 75. ut omnia causis fiant antepositis, verum non principalibus causis et perfectis, sed adiuvantibus et proximis; fat 41. ut omnes di adiuvent, cum decimo (ager efficit); Ver III 112. — II. qui se adiuvari volent, non ne adfligantur, sed ut altiorem gradum ascendant; of II 62. in eo egote adiuvabo; A VII 1, 9. videte, qui Sthenii causas casus adiuerit; Ver II 98. subveni patriae, opitulare conlegas, omnium gentium consensum et incredibilem conspirationem adiua; ep X 10, 2. me Pompeius Capuum venire voluit et adiuvare dilectum; A VII 14, 2. quae (fabulae) verbis sententiis, numeris cantibus adiuentur; div II 113. qui patrum conservaverint, adiuerint, auxerint; rep. VI 13. Q. Hortensii pro consule opera et virtute vehementer rem publicam adiunxat (esse); Phil X 26.

adlabor, sich anstreben: humor || humor || adlapsus extrinsecus; div II 58.

adlecto, anlöden: quamquam blanda ista vanitas apud eos valet, qui ipsi illam adlectant et invitant; Lael 99.

- **adlegatio,** Sendung: quod neque epistulae nostrae neque nostra adlegatio tam potest facile de le re; A I 11, 1. cum sibi omnes ad istum adlegationem difficiles viderent; Ver I 136.

adlege, absenben, abordnen; adlegarem ad te

illos; ep XV 10, 2. Nerius index edidit ad | edit | adlegatos Cn. Lentulum Vatiam et C. Cornelium; Q fr II 3, 5. necessarios istius ad eum adlegatos esse; Ver I 139. extremum illud est, ut philosophiam ad te adlegem; ep XV 4, 16.

adlevamentum, Erleichterung: P. Sulla coactus est in adversis (fortunis) sine ullo remedio atque adlevamento permanere; Sulla 68.

adlevatio, Erleichterung: I. ut eius (doloris) diurnitatem adlevatio consoletur; fin I 40. — ut nullam adlevationem quisquam non stultissimus sperare debeat; ep IX 1, 1.

adlievo, erleichtern, aufrütteln, trösten: quae facere possim ad me adlevandum | adiuvandum |; A XII 38, 2 (4). quod Acastus ea, quae vellem, de adlevato corpore tuo auctiaret; A VII 1, 1. quod alius ex parte sollicitudines adiuvaret meas; Brn 12.

adlige, anlöden, einladen, angreifen, gewinnen: I. nihil (est), quod magis adiuvat ad diligendum; Lael 28. — II. est quiddam, quod sua vi nos adiuvat ad sese; inv II 157. cum in hunc sensum adiuvias beneficii hominum; ep I 9, 21. animi ad misericordiam adiuvantur; part or 121. si magnetem lapidem esse dicam, qui ferrum ad se adiuvat et attrahat | trahat |; div I 86. hominem adulescentem non tam adiuvare volui quam alienare volui; ep II 15, 4. ut regum adiicias fortunae facile multorum oper adiuviant ad misericordiam; imp Pomp 24. posse dicendo tenere hominum [coetus] mentes, adiuvare voluntates; de or I 30.

adlido, eine Schlappe beibringen: damnationes inimicorum, in quibus me perlubente Sevins adlisis est; Q fr II 4, 6.

adlige, anbinden, verbinden, binden, verpflichten: ne L. Flaccus nunc se acclere adliget; Flac 41. ne forte qua re impediatur atque adliger; A VIII 16, 1. sacris ne adligentur; leg II 50. homines ad palum adligati; Ver V 11. videret (populus), ne qua nova quaestione adligaretur; Rab Post 14. ut verba neque adligata sint quasi certa aliqua lege versus neque ita soluta, ut vagentur; de or III 176. cum videoas civitatis voluntatem solutam, virtutem adligatam; A II 18, 1. voluntus adliga; Tusc II 39.

adlimo, aufzustrecken: nulla nota, nullus color, nullae sordes videbantur his sententiis adlini posse; Ver pr 17.

adloquor, antreiben: quem nemo adloqui vellet; Cluent 170.

adlude, scherzen, anfallagen, bespielen: Galba adludens varie et copiose; de or I 240. mare sic terram appetens litoribus adludit | eludit, cludit |, ut . . . nat II 100.

adlue, anspielen, anspülen: its lactantur fluctibus, ut numquam adluantur; orat 107. (abluantur; Sex Rose 72). cum (civitas) barbariae fluctibus adluantur; Flac 63. (Fibrenus) latera haec adluit; leg II 6.

adluvio, Überschwemmung: in causis centumviribus, in quibus adluvionum, circumluvionum iura versentur; de or I 173.

admettor, zumessen: coge, ut ad aquam tibi frumentum Hennenses admittiantur; Ver III 192.

adminicule, stügen: scientia atque ars agricolarum, quae circuncidat, amputet, erigit, extollat, adminiculet; fin V 89.

adminiculum, Stütze, Beifstand: I. natura solitarum nihil amat semperne ad aliquod tamquam adminiculum admittitur; Lael 88. — II. administrorum ordines (me delectant); Cato 53. — III. hanc partem relictam explebitus nullis administris, sed, ut dicitur, Marte nostro; of III 34.

administrator, Diener, Gehilfe: I. (Timarchides) erat administrator istius cupiditatum; Ver II 136. (Seamander) administrator erat Oppianici; Cluent 61. —

II. Iovi ac consilium atque administrum datum; leg III 43.

administrator; Dienerin, Gehilfin: multas sunt artes eximiae huinc administrare comitesque virtutis; imp. Pomp. 36.

administratio, Hülfe, Leitung, Verwaltung, Regierung; I. in auro publicando et administracione et exitum faciem esse; inv II 118. quia administratio huic belli mihi cum Biblio paucis est communis; ep XV 1, 1. — II. 1. administratione rei publicae liberatas; Ac I 11. — 2. in omni actione atque administratione rei publicae floruisse mus; ep I 9, 2. — III. nec iis (inanimis) sine hominum administratione uteremur; of II 12.

administrator, Verwalter, Leiter: qui (imperator) cum easet constitutus administrator [quidam] bellum gerendi; de or I 210.

administre, verwalten, besorgen, verrichten, leiten, regieren: mente consilioque divino omnia in hos mundo ad salutem omnium conservationemque admirabiliter administrari; nat II 132. cum bella a proconsulibus et a propraetoribus administrantur; div II 76. sine qua (severitate) administrari civitas non potest; of I 88. fore ut per homines honestissimos leges indicisque administrantur; div Caeo 68. natura mundum administrari; nat II 85. ut per te quam commodissime negotium municipii administratur; ep XIII 11, 2. in iis locis provinciam administras; Ver III 193. per quaestores rem frumentariam esse administratam; Ver III 225. uter potius rem publicam administraret; of I 87.

admirabilis, bewundernswert, wunderbar, befremdend, seltsam: A. cur plures in omnibus rebus || artibus || quam in dicendo admirabiles existissent; de or I 6. in oratoribus, Greecis quidem, admirabile est, quantum inter omnes unus excellat; orat 6. quae quia sunt admirabilia; par 4. o admirabilem impudentiam, audaciam, temeritatem! Phil. III 18. videte magni et clari. viri admirabilem gravitatem atque constantiam; Phil XIII 41. quam admirabilis (sit) fabrica membrorum; nat II 121. admirabile (causae genus est), a quo est alienatus animus eorum, qui audituri sunt; inv I 20. gravitas: f. constantia. mihi quidem humanitas tua vel summa potius sapientia non incunda solum, sed etiam admirabilis via est; ep I 7, 3. impudentia: f. audacia. causam investigato in re nova atque admirabili; div II 60. sapientia: f. humanitas. temeritas: f. audacia. — B. haec sapientia illi, nos „admirabilia“ dicamus. quid autem habent admirationis, cum prope accesseris? fin IV 74.

admirabilitas, Bewunderungswürdigkeit: I. quanta sit admirabilitas caelestium rerum atque terrestrium; nat II 90. — II. haec animi despiciencia admirabilitatem magnam facit; of II 38.

admirabiliter, wunderbar, seltsam: nos Asia accepit admirabiliter; A V 14, 2. mente consilioque divino omnia admirabiliter administrari; nat II 132. nimis admirabiliter nimisque magnifice dicere videntur; Tusc IV 36. quem (Isocratem) Plato admirabiliter in Phaedro laudari fecit ab Socrate; opt gen 17.

admiratio, Bewunderung, Interesse, Erstaunen, Verwunderung: I. (locum communem esse) admirationem per contentionem, qui fieri posuit, ut, qui hoc sequum esse concedat, illud neget, quod aut sequitur aut eadem sit in genere; inv II 160. maxima est admiratio in iudicis; of II 49. sed habeat illa in dicendo admiratio ac summa laus umbram aliquam et recessum; de or III 101. — II, 1, haec sunt, quae clamores et admirationes in bonis oratoribus efficiunt; de or I 152. in quo (Telamone) haec admiratio siebat: hic est ille Telamon? Tusc III 39. summam hominum admirationem (Hortensius) excitabat; Brus 327. habeo: f. **admirabilis**, B.

(ambiguum) admirationem magis quam risum movet; de or II 254. — 2. ut eos, qui audiunt, ad maiorem admirationem possit traducere; orat 192. — III. num illud est admiratione dignum; of III. 111. — IV, 1. quadam admiratione commotus; leg. III 1. animata defensa audiendo aut admirationis integratur aut risu novatur; inv I 25. — 2. ut cum admiratione hominum honore ab iis digni indicaremur; of II 36.

admiror, bewundern, staunen, sich wundern; Hortensius vehementer admirans me coepit hortari, ut . . ; Ac II 63. — II, 1. de Dionysio sum admiratus; A IX 12, 2. de diplomate admiraris, quasi nescio cuius te flagitiis insimularim; A X 17, 4. — 2. admirati sumus, quid esset, cur nobis Stoicos anteferves; fin IV 61. — 3. quod haerere in eo (equo) senex posset, admirari solebamus; Deiot 28. — 4. ut mihi quidem admirari lubet in homine esse Romanum tantam scientiam; nat I, 91. III. in quo admirari soleo Philippum; de or II 316. id admirans illud iam mirari desino; de or II 59. admiratus sum brevitatem eius (epistulae); A VI 9, 1. eius (Thucydidis) quidam eloquentiam admirantur; opt gen 15. f. ingenium. singularis et admiranda frugalitas; Deiot 26. cuius (Pythagorae) ingenium et eloquentiam cum admiratus esset Leon; Tusc. V 8. magnitudinem animi tui, quam ego semper sum admiratus semper amavi; ep I 7, 9. admiranda opera Phidiae; rep. III 44. quas (rea meas gestas) ille admirabatur; Brus 323. si sapientiam meam admirari solet; Cato f. admirabor eorum tarditatem, qui animantem immortalē et eundem beatum rotundum esse velint; nat I 24. cuius nos virtutem admirati; Phil IX 9.

admissoe, beimitischen, vermitischen, hineinmengen, hinzufügen, durchdringen: ego ad id consilium admissoe; Phil XII 16. Trebatum quod isto admissoeas, nihil est; Q fr III 1, 9. hoc Precianum cum iis rationibus, quas ille meas tractat, admisceri nolo; A VII 1, 9. ille (afr) multo calore admixtus est; nat II 27. quo minus (animi) se admiscerunt atque impluerint hominum vitiis et erroribus; fr P V 97. aquas etiam admixtum esse calorem; nat II 26. tibi propter admixtam civium caedem bonorum Victoria maerori fuisse; de or III 12. tum admiscere huic generi orationis vehementi atque atrocis genus illud alterum lenitatis et mansuetudinis coepi; de or II 200. Arabes qui fuerunt admixto Parthico ornata; ep III 8, 10. is non intellexit in partitione, exposito genere, partem se generis admiscesse; inv I 32. versus ab iis (philosophis) admisci orationi; Tusc. II 26.

admissarius, Buchthengst: admissarius iste sic ad illius hanc orationem adhinnivit, ut . . ; Piso 69.

admissum, Vergehen, Schuld: quae etiam nullo admisso consequi possent; part or 120.

admitte, zulassen, vorlassen, loslassen, begehen, verschulden: nec (ille) quemquam admisit; A XIII 52, 1. quod ea in te admisi, quae a verecundo inimico audire non posse; Phil II 47. f. flagitium. admissum dedecus confitebor; ep III 10, 2. cum (P. Decius) equo admisso in medium sciem Latinorum innebat; fin II 61. ut aut hic tantum sceleris aut ille tantum flagitiū admitteret; A IX 10, 3. si C. Rabirius fraudem capitalem admisit; Babir 26. legitam hostium in cubiculum admittere; Phil VIII 29. scelus: f. flagitium. vitio ante admisso; inv II 34.

admixtio, Beimischung: (animus) omni admixtione corporis liberatus; Cato 80.

admodum, sehr, in hohem Grade, völlig: I. orationi vita admodum congrua; rep II 1. Philotimi litterae me quidem non nimis, sed eos, qui in his locis erant, a delectarunt; A VII 24. solent a. irasci; leg I 21. nihil proficiat, nisi a.

mentiantur; of I 150. cuius (Arcesilae) primo non a. probata ratio; Ac II 16. a. tenenda sunt sua unque non vitiosa, sed tamen propria; of I 110. non est (mercatura) a. vituperanda; of I 151. — II. cum (L. Crassus) esset a. adulescens; of II 47. qui a. est excors; Lael 99. id fuit nobis gratum a.; Ver III 10. in quo libro multum a. fortunae datur; fin V 12. qui (Tarquinius) a. parvus tam haberet liberor; rep II 37. praeter a. paucos; Top 3. — III. Curio litterarum a. nihil sciebat; Bru 210. aut nihil superum aut obscurum a. cernimus; Ac fr 10. paulum a. sentiens (belua) praeteritum aut futurum; of I 11. qui (acupenser) a. raro capit; sat fr. 5.

admonere. erinnern, mahnen, zurechtsetzen, belehren: quemnam? recte admones, Polyclitum esse dicebant; Ver IV 5. quantum natura admonente cognoverant; Tusc I 29. — II. 1. quid restet, admonendum videtur; inv II 109. — 2. cum res ipsa admonuerit, ut in eos dicamus, qui . . ; rep II 48. — III. ut admoneam te, non ut flagitem; ep IX 8. 1. ibi sedens haec ad te scribebam, ut me locus ipse admoneret; A I 10. 3. admonent quiddam. quod cavebimus; Phil I 28. — IV. 1. in qua (epistula) de sede Telluris et de porticu Catuli me admones; Q fr III 1. 14. — 2. cotidie nos ipsa natura admonet, quam parvis rebus egerat; Tusc V 102. — 3. nonne te Q. illa Claudia nemulum domesticae laudis in gloria muliebri esse admonebat? Cael 34. — 4. hominem amentem a suis consiliariis (esse) admonitum hanc ei tabulas nihil profuturas; Ver V 103. 5. admonitus huins a eris alieni nolui decease ne tacite quidem flagitationi tue; Top 5. — 6. illud tamen te esse admonitum volo; Cael 8. multa extis admonemur multisque rebus aliis; nat II 166. quae (divinatio), si fato omnia sunt, nihil nos admonere potest, ut cautores simus; div II 21. te illud admoneo, ut te ante compares; O fr I 1. 38. — 7. ut ego quoque te aliquid admoneam de vestris cautibus; ep VII 13. 2.

admonitio. Erinnerung, Mahnung, Warnung: I. si alter sentirem, certe admonitio tua me reprimere posset; ep X 4. 2. — II. 1. admonitio (oppunitur) quasi senior oburgatio; de or II 339. — 2. interesse inter argumentum conclusionemque rationis et inter mediocrem animadversionem atque admonitionem; altera occulta aperiri, altera prompta et aperta indicari || indicari ||; fin I 30. — III. indicari: f. II 2. propriis et suis argumentis et admonitionibus tractanda quaque res est; Tusc V 19.

admonitor, Mähner: 1. nisi ad te quattuor admonitores non nimis verescundos; ep IX 8. 1. — 2. eti admonitore non ages; Top 5.

admonitus, Warnung, Mahnung: in eodem silentio multa alia oratorum officia iacerunt, coherationis praecepta, consolationis admonita; de or II 64.

admonitus, Erinnerung, Aufforderung, Mahnung: ut in religionis lege fecisti admoniti et rogati meo; leg III 13. admonita Allobrogum C. Sulpicium praetorem nisi; Catil III 8. ego interea admonita tuo perfeci sane argutulos libros ad Varromem; A XIII 18. 2.

admetio. Unlegen: ad nervorum elicendos sonos ac tibiarum apta manus est admotione digitorum; nat II 160.

admoveo, nähern, richten, heranbringen, ammenden: adhibete animos et mentes vestras, non solum aures, ad baruspicum vocem admovete; har rep 20. dolorum cum admoventur faces; of II 37. tamquam aliqua machina admota; Cluent 96. mentes: s. aures. num admoveri possit oratio ad sensus animalium atque mortis vel inflammatoris vel etiam extinguendos; de or I 60. utcumque animum audientis moveri volet, ita certam vocis admovet sonum; orat 55. ad id (lumen virtus) se admovet; Lael 100.

admurmuratio, Gemurmel: I. (P. Clodium) tamquam reum accusavi multis et secundis admurmentationibus cuncti senatus; Q fr II 1. 3. — II. factus est in eo strepitus et grata contionis admurmuratio; Ver pr 45. — III. qui non admurmentatione, sed voce et clamore abiecti hominis furor fregiatis; Piso 31.

admurmure, murmeln: I. cum esset admurmuratum; de or II 285. — II. admurmurante senatu; A I 13. 2.

adnecto, anknüpfen, befestigen, anfügen: nam ut adnectunt navitas; Tusc II 23. per quam (rationem homo) rebus praesentibus adiungit atque adnectit futuras; of I 11. ad linguam stomachus adnectitur; nat II 136.

admitor, hinstreben, sich bemühen: I. natura semper ad aliquod tamquam adminiculum admittitur; Lael 88. — II. nisi Bibulus admiteretur de triumpho; A VI 8. 5.

admo, heranschwimmen: quod ubique genitum i gentium est. ut ad eam urbem, quam incolas, possit adnare; rep II 9.

adnumerare, zugählen, auszählen: I. si tibi optima fide sua omnia concessit, adnumeravit, appendit; Sex Rose 144. his libris adnumerandi sunt sex de re publica; div II 3. ut ea pecunia omnis a civitatibus sibi adnumeraretur; Ver V 60. non ea (verba). me adnumerare lectori pntavi oportere, sed tamquam appendere; opt gen 14. — II. his duobus eiusdem aetatis adnumerabatur nemo tertius; Bru 207.

admo, zuniten, bejahren: I. quiesivi, cognoscere signum. admittit; Catil III 10 — II. postest, ut tu non recte intellexeris. id quoque (Silius) toto capite admittit; de or II 285. hoc mihi significasse et admissus virus est; Ver III 213.

adol f. **adol** —

adoptatio, Annahme an Kindes Statt: I. adoptatio Theophani agitata est; Balb 57. II. quamquam in illa adoptione legitime factum est nihil; dom 77.

adoptio, Annahme an Kindes Statt: I. f. nego istam adoptionem pontificio iure esse factam; dom 38. — 2. quem (filium T. Torquatus) in adoptionem D. Silanum emancipaverat; fin I 24. — II. quod est, pontifices, ius adoptionis? nempe ut is adoptet, qui neque procreare iam liberos possit et, cum potuerit, sit expertus; dom 34.

adoptivus, durch Adoption erlangt: neque amissis sacris paternis in haec adoptiva venisti; dom 35.

adopte, erwählen, an Kindes Statt annehmen: I. alq: f. adoptio, II. is qui hunc minorem Scipionem a Paulo adoptavit; Bru 77. qui (C. Staienus) se ipse adoptaverat et de Staieno Aelium fecerat; Bru 241. — Licinius filium, Crassi testamento qui fuit adoptatus; Bru 212. superioris filius Africani, qui hunc Paulo natum adoptavit; of I 121. — III. quod eum sibi Achaei patronum adoptarant; div Caec 64.

adorior, angreifen, unternehmen, versuchen: I. si convellere adoriamur ea, quae non possint commoveri; de or II 206. — hoc ipsum continuo adoriamur; A XIII 22. 4. Hoaxdeleur, si Brundisium salvi, adoriemur; A XVI 2. 6. inermem atque imparatum tribunum alii gladiis adorijuntur, alii fragmentis saeptorum et fustibus; Sest 79.

adorno, schmücken, ausstatten, vorbereiten: vidi forum comitium que adornatus ad speciem magnifico ornato; Ver I 68. hoc iudicium, hoc periculum, illa (accennatio) omnis testium copia a matre initio est adornata; Cluent 18. Italiae duo maria maximis classibus firmissimisque praesidiis adornavit; imp. Pompei 35.

adp — f. **app** —

adrepo, heranschleichen: (Aronius) non sensim atque moderate ad istius amicitiam adrepserat, sed brevi tempore totum hominem possederat; Ver III 158.

adrido, lädfeln, belädfeln, aufjagen: I. hic Catulus adrisit; de or II 28. leniter adridens Scipio: „st, queso“, inquit . . . ; rep VI 12. „inhibere“ illud tunum, quod valde mihi adriserat, vehementer displicet; A XIII 21, 3. — II. video, quid adriseris; nat I 79.

adripio, ergreifen, erfassen, festhalten, sich an-eignen, aufgreifen: I. qui (dolor), simul atque adripuit, interfecit; fin II 93. — II. quod ipse celeriter adripuit, id cum tarde percipi videt, discruciatur; Q Rose 31. unde animum adripuerimus, si nullus fuerit in mundo; nat III 27 (26). sicut argumentum, simul atque positum est, adripitur; de or II 214. me esse adreptorum arma iudiciorum atque legum; bar resp 7. non cani nec rugae repente auctoratem adripere possunt; Cato 62. te statim causam illam totam et tempus adripiere; ep V 12, 2. quod vox et gestus subito sumi et alicundo || aliunde || adripi non potest; de or I 252. ille non mediocri cupiditate adripuit imperium; Ligar 3. quas (litteras Graecas) sic avide adripui, ut . . . ; Cato 26. [non debes adripere maledictum ex trivio]; Muren 13. quemcumque patrem familias adripuissest ex aliquo circulo; de or I 159. non I nonne || adripuisti patrocinium sequitatis; de or I 242. si tabulam de naufragio] stultus adripuerit; of III 89. tempus: s. causam. cum in altercatione adripitur ab adversario verbum; de or II 255. vocem: s. gestum.

adredo, benegen: ut illa ex vepreculis extracta nitedula rem publicam conuertatur adredore; Sex 72.

adrogans, unmaßend, dülfelhaft: A nec ego sum adrogans, quod me valuisse dico; Planc 25. nullus umquam ad me litteras misit Brutus, in quibus non inesset adrogans, decorōnōs aliquid; A VI 3, 7. sin te aliquod dictum adrogans aut superbū movet; Sulla 26. quod genus philosophandi minime adrogans arbitramur; div II 1. proponit inanis mihi nobilitatis, hoc est, hominum adrogantium nomina; Ver pr 15. — B. neglegere, quid de se quisque sentiat, non solum adrogantis est, sed etiam omnino discoloti; of I 99.

adroganter, unmaßend: ut ne cui rei temere atque adroganter adsenserimus; inv II 10. ne quid adrogantia videar dicere; Phil XII 21. que tu vide ne impudenter etiam postules, non solum adroganter; Ac II 126. qui (Brutus) ad me contumeliter, adroganter, decorōnōs; solet scribere; A VI 1, 7.

adrogantia, Unmaßung. Dünfel: I. cum omnis adrogantia odiosa est tum illa ingenii atque eloquentiae multo molestissima; div Cae 36. ex adrogantia odium, ex insolentie adrogantia; inv I 42. — II. 1. in rebus prosperis fastidium adrogantiamque fugiamus; of I 90. illud „γεράθε σαύρων“ noli putare ad adrogantium minuendam solum esse dictum; Q fr III 6, 7. videte hominis impudentiam atque adrogantiam; Ver IV 151. — 2. (homines) minus in adrogantiam || [in] adrogantia offendarent; inv II 5. — III. nec in veritate crimen adrogantiae extimescerem; orat 132. — IV. 1. qui eius artis adrogantia, quasi difficillima sit, ita subnixi ambulant; de or I 246. — 2. ex: I. I. inv I 42. (P. Crassus) sine adrogantia gravis case videbatur; Bru 282.

adrogo, in Anspruch nehmen, sich unmaßen: non tantum mihi derogo, tametsi nihil adrogo, ut te copiosius quam me putem posse dicere; Sex Rose 89. non vereor, ne mihi aliquid videar adrogare, si de quaestura mea dixeris; Planc 64. ego tantum tibi tribuo, quantum mihi, fortasse adrogo; ep IV 1, 2. qui (optimates) hoc sibi nomen adrogaverunt; rep I 50.

adse || **asc.**

adseccatio, Begleitung: homines tenues unum

habent in nostrum ordinem aut promerendi aut referendi beneficii locum, hanc in nostris petitionibus operam atque adseccationem; Muren 70.

adseccator. Begleiter, Anhänger: cum ducibus ipsius, non cum comitatu adseccatoribusque configant; Balb 62.

adsector, begleiten, sich anschließen: I. Therditatis spes adseccatur, adsidet; par 39. — II. cum sedilitatem P. Crassus peteret eumque iam consularis Servius Galba adseccaretur; de or I 239.

adsecutor, Begleiter, Anhänger: I. is (Caesar) cum Trocmorum || Trogm, al. || tetrarchian adseculas suo Pergamo nescio cui dedisset; div II 79. — II. qui potentissimorum hominum contumaciam numquam tulerim, ferrem huius adseculas? A VI 3, 6.

adsecessio, Zustimmung, Beifall: I. 1. adsenso nostra erit in potestate, eaque extrinsecus pulsa, quod reliquum est, suapte vi et natura movebitur; fat 43. — 2. opnatiōnē volunt esse imbecillam adsecessiōnē; Tuse IV 15. — II. 1. inducitio est oratio, que rebus non dubiis captat adsecessiones eius, quicunq; instituta est; quibus adsecessiōnibus facit, ut illi dubia quedam res propterq; similitudinem earum rerum, quibus adsenit, probetur; inv I 51. non fieri adsecessiones sine praeexcursione visorum; fat 44. moveo, pello: I. I. quattuor eius (Clitomachi) libri sunt de sustinendis adsecessiōnibus; Ac II 98. — 2. quorum orationis genus scis esse exile nec satis populari adsecessiōni accommodatum; Bru 114. — III. ex his illa nata est ἀρχή, id est adsecessiōnē retentio; Ac II 59. — IV. 1. indicatum est res adsecessiones alicuius aut aliquorum comprobata; inv I 48. facere: I. II. 1. capto. — 2. nec memoriam sine adsecessione posse constare nec notitias rerum nec artes; Ac II 58.

adsecessor, Beiflüsterer: te unum in tanto exercitu mihi fuisse adsecessorem et me tibi; ep VI 21, 1.

adsecessus, Zustimmung, Beifall: I. 1. etiam a certis cohibet adsecessum; Ac II 94. oratio popularis adsecessus vulgi debet movere; Bru 191. summum manus esse adsecessus suos firme sustinere; fin III 31. qui aut visum aut adsecessum tollit, is omnem actionem tollit e vita; Ac II 89. — 2. cum Panaetius se ab adsecessu sustinebat; Ac II 107. — II. 1. qui nullam rem adsecessu suo comprobet; Ac II 108. efficiatur necne, vulgi adsecessus et populari approbatione iudicari solet; Bru 185. — 2. id quod ego magno quandam cum adsecessu omnium dixi; Cato 62.

adsentatio, Schmeichelst, Liebeblener: I. nullam in amicitia pestem esse maiorem quam adulatio[n]em, blanditiam, adsentationem; Lsel 81. I. II. 1. — II. 1. adsentatio, vitiorum adiutrix, procul a moventur, quae non modo amico, sed ne libero quidem digna est; Lsel 89. — 2. sunt permulti (Graeci) diurna servitute ad nimiam adsentationem erudit; Q fr I 1, 18. — III. qui (Avillius) ut se blanditiis et adsentationibus in Avuīii consuetudinem panitus immersit; Cluent 36.

adsentationemula, Liebeblener: non vereor, ne adsentatiuncula quadam encupari toam gratiam videar; ep V 12, 6.

adsentator, Schmeichelst, Liebeblener: I. semper augat adsentator id, quod is, cuius ad voluntatem dicitur, vult esse magnum; Lsel 98. cum, idemne sit an aliquid intereat, queritur, ut adsentator et amicus; de or III 117. descriptio, qualis sit adsentator; Top 83. — II. 1. cavendum est, ne adsentatoribus patefaciamus aures; of I 91. — 2. quid intersit inter adsentatorem et levem civem et inter constantem; Lsel 95.

adsentatorie, nach Art der Schmeichelst:

dubitare te non adsentatorie, sed fraterno voto; Q fr II 14, 3.

adsentio, gustimmen, beipflichten: I, 1. hic cum rebus non dubiis adsensum est; ino I 52. quatenus de religione dicebat, Bibulo adsensum est; ep I 2, 1. — 2. si ei rei recte adsenserit; inv I 54. censuit hoc Cato, adsenxit senatus; A II 1, 8. — II. adsentio || adsentior || tibi, ut in Formiano potissimum commorer, etiam de supero mari; A IX 9, 1. — III. multa sequitur probabilia non comprehensa neque percepta neque adensa, sed similia veri; Ac II 99.

adsentior, gustimmen, beipflichten: I. quod tu, cum es commotus, asciscis, adsentiris, approbas; Ac II 141. prospers adsentior; leg II 12. incognito nimirus adsentiar, id est opinabor; Ac II 113. ut invitus saepe dimensi a Q. Fufio, ita sum eius sententiae libenter adsenso; Phil XI 16. huic (Bibulo) adsentientur reliqui consulares praeter Servilium; ep I 1, 8. nec (sapientem) umquam ulli viso adsensum, nisi quod tale fuerit, quale falsum esse non possit; Ac II 57. cum (senatus) mihi est adsensum; dom 9. — II, 1. de: I. adsentio, II. — 2. agri ne consecrarentur, Platoni prospers adsentior; leg II 46. — 3. adsentior, ut, quod est rectum verumque, aeternum quoque sit; leg II 11. §. 1. 4. ego adsentior eorum alterum alteri consequens esse; Tusc V 21. §. III de or I 91. — III. cetera adsentior Crasso; de or I 35. quorum alterum ego illi facile adsentiebar, nihil me dicissem; de or I 91. ego illud adsentior Theophrasto, qui putat . . ; de or III 184. cum tam vitiosum esse constet adsentiri quicquam aut falsum aut incognitum; Ac II 68.